
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

 Terni, 18 ottobre 2021

Al DSGA
all’Albo on line
al SITO WEB

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
Per l’attuazione del Progetto denominato: Sportello di ascolto A.S. 2021/2022
Il Dirigente Scolastico

VISTO il  Decreto  del  Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, recante  “Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n. 129   “Regolamento  recante   istruzioni   generali   sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell' articolo 1,   comma  143, della  legge  13
luglio  2015, n. 107”;

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001;

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6;
VISTO il PTOF di istituto per il triennio 2019/2022;
CONSIDERATO che nei precedenti anni scolastici è stato realizzato con successo  il  progetto “Sportello di
Ascolto” aperto all’utenza dell’Istituto comprensivo con funzioni di:
Accoglienza e supporto di domande di ascolto degli allievi, preventivamente autorizzati dai genitori, che 
richiedono un’attenzione di tipo psicologico;
Accoglienza di domande di ascolto delle famiglie; 
Supporto/confronto con il personale interno per la programmazione e le attività.

RITENUTO di riproporre l’esperienza del Progetto di Ascolto anche nel corrente anno – periodo novembre 
2021 – maggio 2022 con le seguenti modalità di realizzazione:

 “Sportello di ascolto”
 

All’utenza dell’Istituto”

Sono previste max n.48 ore, per un importo di € 1.920,00 comprensivo di ogni onere.

TRIC80400T - Registro protocollo - 0009860 - 18/10/2021 - A36 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

CONSIDERATO  per la realizzazione dello  stesso è necessario avvalersi  di  prestazioni  professionali  di
natura specialistica;

VISTA la Circolare n. 50, Prot. n. 9698/C24 del 13 ottobre 2021, con cui è stato invitato il personale interno
a presentare le eventuali candidature per lo svolgimento dell’attività di Sportello di Ascolto;

PRESO  ATTO  che  nessuna  candidatura  è  pervenuta  nel  termine  del  16  ottobre  2021,  indicato
espressamente nella suddetta Circolare;

VISTA  la  nota  M.I. Prot.  n.  18993  del  24  agosto  2021  con  cui  sono  state  assegnate  alla  scrivente
istituzione scolastica le risorse di € 42.815,59 ex art. 58, comma 4, del D.L. n.73/2021 “Decreto sostegni-
bis” per l’acquisto di beni e servizi tra cui l’assistenza medico-sanitaria e psicologica;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;

DETERMINA
di avviare,  per le motivazioni di cui in premessa, il  procedimento per il reperimento di esperto esterno
mediante Avviso pubblico con comparazione valutativa delle professionalità.

Il Dirigente Scolastico
                  Dott.ssa Vilma TONI
                             Firmato digitalmente

TRIC80400T - Registro protocollo - 0009860 - 18/10/2021 - A36 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2021-10-18T18:53:17+0200
	VILMA TONI




